
1 
 

   รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง สมัยสามัญ สมัยแรก 
วันที่ 9 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖7  เวลา 09.3๐ น.  

ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง 
************************************* 

ผู้มาประชุม 
๑. นายสุรเดช  มโนนำ   ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
2. นายกฤษฎา  จะป๋า   รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
3. นายคำปัน  คำวิชัย   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง หมู่ 1 
4. นายสี  คำวัง   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง หมู่ 6 
5. นายสุรเดช   สะกะแฮ  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง หมู่ 7 
6. นางสาวนวภสัร์  ปินตา  เลขานุการสภาฯ 
 
ผู้ไม่มีประชุม 
1. นายสมชัย   พัฒนาศิริกุล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง หมู่ 5 
2. นายสมบูรณ์   ถนอมวิทยา สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง หมู่ 8 
 
ผู้เข้าร่วมประชุม 
1. นายดัสกร    ศรดีวงแก้ว นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง 
2. นายสามารถ  แซ่โซ้ง  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง คนที่ 1 
3. นายปรีดา  นาพา  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง คนที ่2 
4. นายบุญทวน  หมายมั่น เลขานุการนายกฯ 
5. นายขันธ์ชัย  ลิ้มพูล  หัวหน้าสำนักปลัด 
6. นายทวีรัตน ์  อินทนนท์ รก.ผอ.กองการศึกษาฯ 
7. นางสุจิตรา  บุญสูง  ผู้อำนวยการกองคลัง 
8. นายธีรศานต์  ศรีกาญจน์ นักจัดการงานทั่วไปฯ 
9. นางกัญญาภัทร ธนะรัชโภคิน นักสังคมสงเคราะห์ฯ 
10. นางสาวตะวันฉาย รินชัย  เจ้าพนักงานพัสดุฯ 
11. นางอ้อมจิตร อยู่ดี  พนักงานจ้างทั่วไป 
12. นางสาวจีรวรรณ อินทรัตน์ นักทรัพยากรบุคคลฯ 
13. นายบดินทร์  จันต๊ะ  เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ฯ 
14. นางธีรานุช  ศรีกาญจน์ นักวิชาการพัสดุฯ 
15. นางสาวศภุลักษณ์ เสวิกา  จพง.การเงินฯ 
16. นางประภาพร โกศิลป์  หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี 
17. นางสาวยุวธิดา สาระจันทร์ นวก.การเงินและบัญชีฯ 
18. นางสาววิลัยวรรณ กันญาณะ พนักงานจ้างทั่วไป 
19. นางสาวสุธิดา ทากอนแก้ว พนักงานจ้างทั่วไป 
20. นางสาววาทะณี บุญรอด  พนักงานจ้างทั่วไป 
21. นางสาวเกศินี ขันตา  พนักงานจ้างทั่วไป 
22. นางนิโลบล  มธุรสวรรค์ พนักงานจ้างทั่วไป 
23. นายโชตวิิทย์ อนันตวริศกุล เจ้าพนักงานธุรการฯ 



2 
 

เริ่มประชุมเวลา   09.3๐  น. 
 
นายสุรเดช มโนนำ 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ระเบียบวาระที ่1 
 
 
นายสุรเดช มโนนำ 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 
ระเบียบวาระที่ 2 
 
นางสาวนวภัสร์  ปินตา
(เลขาฯสภา อบต.) 
 
นายสุรเดช  มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
มติที่ประชุม 
 
 
 
 

            ตามประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง เรื่องกำหนดสมัย
ประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.2566 และกำหนดสมัยประชุมสมัยแรกของปีถัดไป 
(2567) ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2566 ได้กำหนดให้มีการประชุมสภาสมัยสามัญ 
สมัยแรก ประจำปี พ.ศ.2567 ระหว่างวันที่  5 - 20  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 
นั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 54  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่  7 พ.ศ. 2562 
ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  
พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ข้อ 22 จึงเรียกประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. ๒๕67 
ตั้งแต่วันที่ 5 - 20 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 มีกำหนด 15 วัน สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้บริหารมีเรื่องที่จะเสนอให้สภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลกื้ดช้างพิจารณา ให้เสนอมาได้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จึงประกาศมาเพ่ือ
ทราบโดยทั่วกัน 
 
เรื่องประธานแจ้งเพื่อทราบ 
- การออกระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง ว่าด้วยการดำเนินการ
ของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น 
 ตามพระราชบัญญัติการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2565  
ได้กำหนดให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลดำเนินการให้มีระเบียบสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง ว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอ
ข้อบัญญัติ ท้องถิ่น พ.ศ. 2567 เพ่ือให้ประชาชนผู้มีสิทธิ เลือกตั้งในองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นมีสิทธิเข้าชื่อกันเพ่ือเสนอข้อบัญญัติได้ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ 
และเงื่อนไขที่กฎหมายบัญญัติ รายละเอียดตามร่างระเบียบสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลกื้ดช้าง ว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอ
ข้อบัญญัติท้องถิ่นพร้อมนี้ 
 ทราบ 
เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง 
สมัยท่ี 4 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2566 เมือ่วันที่ 27 ธันวาคม 2566 
 รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง สมัยที่ 4 ครั้งที่ 
2 ประจำปี พ.ศ.2566 เมื่อวันที่ 27 ธันวาคม 2566 สาระสำคัญข้อความอ่ืน
ถูกต้องแล้ว ไม่มีข้อแก้ไข ขอเชิญท่านสมาชิกฯตรวจสอบร่วมกันอีกครั้ง  
 หากท่านสมาชิกตรวจสอบแล้วมีข้อความใดตกหล่น ขอแก้ไขหรือเพ่ิมเติม
เชิญครับ หากไม่มีสมาชิกท่านใดขอแก้ไขหรือเพ่ิมเติม ขอมติที่ประชุม 
 รับรอง 
 
 
 
 



3 
 

ระเบียบวาระท่ี 3 
นายดัสกร ศรีดวงแก้ว 
(นายกอบต.กื้ดช้าง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 
 
 
นางสุจิตรา บุญสูง 
(ผู้อำนวยการกองคลัง) 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 
 
 
นายทวีรัตน์ อินทนนท์ 
(รก.ผอ.กองการศึกษา) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เรื่องแจ้งเพื่อทราบ 
- การบริหารจัดการเชื้อเพลิงในตำบลกื้ดช้าง 
 การบริหารจัดการเชื้อเพลิงในพ้ืนที่ตำบลกื้ดช้าง ในฐานะผู้อำนวยการ
ศูนย์ป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าฯ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารเชื้อเพลิง
จัดการเชื้อเพลิง ณ หย่อมบ้านทุ่งยั๊วะ ดำเนินการแล้วบางส่วนโดยมีการลงพ้ืนที่ดู
รูปแปลงทำแนวกันไฟเสนออำเภอพิจารณาอนุญาต และได้มีการจัดทำสปอต
ประชาสัมพันธ์นโยบายการบริหารเชื้อเพลิงสำหรับท่านสมาชิกสภาฯได้เปิด
ประชาสัมพันธ์ประชาชนในหมู่บ้าน  
- ความคืบหน้าโครงการก่อสร้างในพื้นที่ตำบลกื้ดช้าง 
 1) โครงการระบบส่งน้ำบ้านป่าข้าวหลาม โครงการถนนคสล.หย่อมบ้าน
ทุ่งยั๊วะ - บ้านป่าข้าวหลาม และโครงการขยายเขตไฟฟ้าบ้านป่าข้าวหลาม 
ได้ประสานหน่วยงานที่เกี่ยวข้องแล้วทราบว่าอยู่ในขั้นตอนรออธิบดีพิจารณา
อนุมัต ิ
 2) โครงการระบบประปาภูเขาหย่อมบ้านทุ่งยั๊วะ ม.3 ได้รับสนับสนุน 
ท่อพีวีซี ขนาด 2 นิ้ว จำนวน 500 เส้น รวมระยะทางประมาณ 2,000 เมตร 
จากบริษัทไรท์ทันเนลลิ่ง ดำเนินการโดยแรงงานชาวบ้าน 
 ทราบ 
 
- เรื่องแจ้งเพื่อทราบจากกองคลัง 
 ขอนำเรียนสถานะการคลัง ณ วันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2567 
ประมาณการรายรับ ตั้งไว้ 40,700,000 บาท 
รายรับจริง  14,961,543.64 บาท 
รายจ่ายจริง  12,939,791.48 บาท 
ผลต่าง     2,021,752.16 บาท 
 ท่านสมาชิกฯสามารถศึกษารายละเอียดเพ่ิมเติมได้จากเอกสารประกอบที่
แนบมาพร้อมนี้ 
 ทราบ 
 
- เรื่องแจ้งเพื่อทราบจากกองการศึกษาฯ 
 ประชาสัมพันธ์การรับสมัครนักเรียนประจำปีการศึกษา 2567 สำหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก รับอายุตั้งแต่ 2 ปีขึ้นไป ณ วันที่ 16 พ.ค. 2567 สำหรับ
ระดับอนุบาล รับอายุระหว่าง 3 – 6 ปี ณ วันที่ 16 พ.ค. 2567 โดยรับสมัครถึง
วันที่ 31 มีนาคม 2567 ฝากท่านสมาชิกฯประชาสัมพันธ์ประชาชนในหมู่บ้าน
รับทราบขอบคุณครับ 
 
 
 
 
 
 



4 
 

ระเบียบวาระท่ี 4 
 
นายสุรเดช  มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายคำปัน คำวิชัย 
(ส.อบต.ม.1) 
 
 
 
นายสุรเดช  มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
 
มติที่ประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เรื่องเพื่อพิจารณา 
4.1 เรื่อง การกำหนดสมัยประชุมสภาสามัญ ประจำปี 2567 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบันข้อ ๑๑(๓) กำหนดให้ประธานสภา
ปรึกษาที่ประชุมเกี่ยวกับการประชุมสมัยสามัญประจำปีว่ามีกี่สมัยแต่ละสมัยจะ
เริ่มเมื่อใด แต่ละสมัยในปีนั้นๆกำหนดมีกี่วัน เพ่ือให้ เป็นไปตามข้อบังคับการ
ประชุม ขอนำปรึกษาที่ประชุมสภาแห่งนี้ว่าการประชุมสภาสมัยสามัญประจำปี 
๒๕๖7 เห็นควรกำหนดอย่างไร  ในคราวประชุมสภาสมัยแรก เมื่ อวันที่  
7 กุมภาพันธ์ 2566 ที่ประชุมได้เห็นชอบให้กำหนดสมัยประชุมสมัยแรก
ประจำปี ๒๕๖7 ขึ้นระหว่างวันที่ 5 – 20 กุมภาพันธ์ ๒๕๖7 มีกำหนด ๑๕ วัน  
ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน (ฉบับที่ 7) พ.ศ.๒๕6๒ มาตรา ๕๓ กำหนดให้ว่าในปี
หนึ่งๆให้มีสมัยประชุมสภาสองสมัยหรือหลายสมัยแต่ไม่เกินสี่สมัย แต่ละสมัย
กำหนดกี่วัน สำหรับปี ๒๕๖7 สภาได้กำหนดสมัยประชุมสภาครั้งแรกแล้วถือว่า
เป็นสมัยประชุมสามัญประจำปี ๒๕๖7 ได้หนึ่งสมัยและขอให้ที่ประชุมได้พิจารณา
กำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี ๒๕๖7 ต่อไป 
 ขอเสนอ สี่สมัยแต่ละสมัยมีกำหนด ๑๕ วัน  
สมัยแรกคือ 5 – 20 กุมภาพันธ์ ๒๕๖7 ซึ่งที่ประชุมในขณะนี้  
สมัยที่สองวันที่ 13 - 27 พฤษภาคม 2567 
สมัยที่สามวันที่ 15 – 29 สิงหาคม ๒๕๖7 
สมัยที่สี่วันที่ 13 – 27 ธันวาคม ๒๕๖7 
 ตามที่สมาชิกได้เสนอการกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี ๒๕๖7  
ต่อสภาวันนี้ มีสมาชิกท่านใดเห็นเป็นอย่างอ่ืนหรือประสงค์จะอภิปรายหรือไม่  
หากไม่มีขอมติที่ประชุมเก่ียวกับเรื่องกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี ๒๕๖7 
มีมติ “การกำหนดสมัยประชุมสภาสามัญ ประจำปี 2567” ดังนี้  
สมัยประชุมสามัญประจำปี ๒๕๖7 ไว้เป็น สี่สมัย แต่ละสมัยมีกำหนด 15 วัน 
สมัยแรกคือ 5 – 20 กุมภาพันธ์ ๒๕๖7  
สมัยที่สองวันที่ 13 - 27 พฤษภาคม 2567 
สมัยที่สามวันที่ 15 – 29 สิงหาคม ๒๕๖7 
สมัยที่สี่วันที่ 13 – 27 ธันวาคม ๒๕๖7 
องค์ประชุมสภาอบต.กื้ดช้าง จำนวน 6 ท่าน ครบองค์ประชุม 
 เห็นชอบ  5  เสียง 
 ไม่เห็นชอบ ไม่มี 
 งดออกเสียง 1 เสียง 
ขาดประชุม ไม่มี ,ลาประชุม 2, ไม่อยู่ในที่ประชุม ไม่มี 
 
 
 
 
 



5 
 

นายสุรเดช  มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
 
 
 
 
 
นางสาวนวภัสร์ ปินตา 
(ส.อบต.ม.2) 
 
มติที่ประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
 
ระเบียบวาระที่ 5 
นายดัสกร ศรีดวงแก้ว 
(นายกอบต.ก้ืดช้าง) 
 
 
 
 
 
 
นายสุรเดช มโนนำ 
(ประธานสภาฯ) 
 
นายปรีดา นาพา 
(รองนายกฯ) 
 
 
 
 
 
 
 

 เรื่ อ งการกำหนดสมั ยประชุมสภาสมั ยแรกปี  ๒๕ ๖8  ระเบี ยบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน ข้อ ๑๑ (๓) ให้สภากำหนดวันเริ่มประชุมสมัยแรกของ
ปีถัดไปและมีกำหนดกี่วันโดยนำปรึกษาที่ประชุมสภาสมัยประชุมสามัญประจำปี
สมัยแรกของแต่ละปี เพ่ือให้เป็นไปตามข้อบังคับการประชุมข้อ ๒๑ ขอนำปรึกษา
ที่ประชุมสภาแห่งนี้ว่าการประชุมสภาสมัยสามัญประจำปีสมัยแรกของปีถัดไป
กำหนดอย่างไร 
 ขอเสนอกำหนดวันที่ 3 กุมภาพันธ์ ๒๕๖7 เป็นวันเริ่มสมัยประชุมสภา
สมัยแรกของปีถัดไป (๒๕๖7) มีกำหนด ๑๕ วัน ตั้งแต่วันที่ 3 – 18 กุมภาพันธ์ 
๒๕๖8 
มีมติ “การกำหนดสมัยประชุมสภาสามัญ สมัยแรก ปี พ.ศ.2568” ดังนี้  
กำหนดวันที่  3 กุมภาพันธ์ ๒๕๖8 เป็นวันเริ่มสมัยประชุมสภาสมัยแรก 
ของปีถัดไป (๒๕๖8) มีกำหนด ๑๕ วันตั้งแต่วันที่ 3 – 18 กุมภาพันธ์ ๒๕๖8 
องค์ประชุมสภาอบต.กื้ดช้าง จำนวน 6 ท่าน ครบองค์ประชุม 
 เห็นชอบ  5  เสียง 
 ไม่เห็นชอบ ไม่มี 
 งดออกเสียง 1 เสียง 
ขาดประชุม ไม่มี ,ลาประชุม 2, ไม่อยู่ในที่ประชุม ไม่มี 
 
เรื่องอ่ืนๆ 
 - ได้ขอความอนุเคราะห์เครื่องจักรและพลขับจากองค์การบริหารส่วน
จั งห วัด เชี ย งใหม่ ปฏิ บั ติ งานซ่ อมแซมถนนลู กรั งใน พ้ื นที่ ต ำบลกื้ ด ช้ าง  
สายทางบ้านผาปู่จอม – ปางเอียด โดยกำหนดปฏิบัติงานในห้วงเดือนมีนาคม 
เพ่ือความรวมเร็วในการเข้าพ้ืนที่ดับไฟป่าและอำนวยความสะดวกประชาชนใน
การคมนาคม 
 - เรื่องไฟป่าขออนุเคราะห์สมาชิกสภาฯทุกหมู่บ้านให้ความสำคัญกำชับ
ประชาชนงดเผาในที่โล่งแจ้ง หากประสงค์เผาให้ทำแนวกันไฟและขอลงระบบ 
FireD ก่อนเพื่อเจ้าหน้าที่ลงพ้ืนที่ร่วมบริหารจัดการเชื้อเพลิง 
 ตามนโยบายจังหวัดกำหนดให้ลดจำนวนจุดความร้อนลงร้อยละ 50 
เป้าหมายปีนี้ขอไม่เกิน 107 จุด เราต้องช่วยกันดูแลไม่ให้เกิดไฟป่าในพื้นที่ หากมี
ก็ขอให้ประสานงานป้องกันเข้าพ้ืนที่ดับไม่ให้ไหม้ข้ามคืน 
 ประชาสัมพันธ์การดำเนินงานของสภาองค์กรชุมชนได้เสนอโครงการบ้าน
พอเพียงเพ่ือซ่อมแซมบ้านผู้ด้อยโอกาสในพ้ืนที่ตำบลกื้ดช้าง คณะกรรมการมีมติ
เห็นชอบงบประมาณสนับสนุนโครงการบ้านพอเพียงตำบลกื้ดช้าง ทั้งสิ้น 8 
ครวัเรือน โดยจะจัดสรรให้กับผู้ด้อยโอกาสในตำบลกื้ดช้างต่อไป 
 
 
 
 
 



6 
 

 

นายสุรเดช  มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
 
 
ปิดประชุม 

 มีสมาชิก หรือผู้บริหารท้องถิ่นท่านใดมีความประสงค์จะอธิปรายซักถาม
ประเด็นอ่ืนใดอีกหรือไม่หากไม่มีท่านใดเสนอเรื่องใดแล้ว ขอขอบคุณสมาชิกทุก
ท่านเข้าร่วมประชุมสภาฯครั้งแรกในวันนี้อย่างพร้อมเพรียงกัน จึงขอปิดการ
ประชุม 
เวลา 14.00 น. 
 

ลงชื่อ           ผู้บันทึกการประชุม 
          (นางสาวนวภัสร ์ปินตา) 
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง  
 
 
 ลงชื่อ         ผู้รับรอง 
   (นายสุรเดช  มโนนำ) 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง 



7 
 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง ได้ตรวจรายงาน   
การประชุมสภา อบต.กื้ดช้าง สมัยประชุม สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2567 วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2567 
และขอรับรองว่าถูกต้องตามการดำเนินการประชุมดังกล่าวทุกประการ  
 
 

 ลงชื่อ                 ประธานคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมฯ 
     (นายคำปัน คำวิชัย) 
 
 

ลงชื่อ         กรรมการตรวจรายงานการประชุมฯ    
         (นายสี  คำวัง)  
 
  

 ลงชื่อ                 กรรมการ/เลขานุการตรวจรายงานการประชุมฯ 
       (นางสาวนวภัสร ์ปินตา) 
 


